2

[image: Герб Староминского района]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
Красная ул. д. 13, ст. Староминская, Краснодарский край, 353600,
тел.(8861-53) 5-49-86

П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы антинаркотической комиссии
 муниципального образования
Староминский район

16 февраля 2018 г.                      ст. Староминская                                            № 1

[bookmark: _GoBack]Председательствующий: А.П. Евтенко - заместитель главы муниципального образования Староминский район, заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Староминский район.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Главы сельских поселений, Гула В.., Смольянинов Е.П., Купреев А.В., Фоменко Е.Н., Фандеев Ю.К., Словецкая М.А.

Повестка дня:
1. «Об участии в проведении антинаркотической акции «Кубань без наркотрафарета» на территории муниципального образования Староминский район.

Выступил: Начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Староминский район Фоменко Е. Н.

2. «О подготовке и проведении первого этапа Общероссийской  антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории муниципального образования Староминский район
Выступил: заместитель главы муниципального образования Староминский район, заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Староминский район Евтенко А.П. содокладчик начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков отдела МВД России по Староминсмкому району Фандеев Ю.К.

1.  «Об участии в проведении антинаркотической акции «Кубань без наркотрафарета» на территории муниципального образования Староминский район.

Выступил: Начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Староминский район Фоменко Е. Н.

В целях противодействия незаконному распространению наркотических средств, психотропных веществ и новых потенциально-опасных психоактивных веществ министерством образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края совместно с Управлением по контролю за оборотом наркотиков ГУ МВД России по Краснодарскому краю в период с января 2018 года по декабрь 2019 года запланировано проведение краевой антинаркотической акции «Кубань без наркотрафарета». Акция направлена на выявление и устранение нанесённых на стены многоквартирных домов и иные строения наружной рекламы Интернет-ресурсов, предлагающих приобретение наркотиков либо совершение иных действий в сфере незаконного оборота наркотиков.
[bookmark: bookmark3]Целью акции является профилактика наркомании и наркопреступности среди населения, прежде всего несовершеннолетних и молодёжи, пропаганда здорового образа жизни, формирование у несовершеннолетних и молодежи личных убеждений против употребления наркотиков, выявление и устранение нанесенных на стены многоквартирных жилых домов и иные строения наружной рекламы Интернет-ресурсов в виде надписей через трафареты либо иным способом, предлагающих приобретение наркотиков либо совершение иных действий в сфере незаконного оборота наркотиков.
В соответствии с положением о проведении акции, необходимо создать рабочие группы из числа представителей заинтересованных ведомств муниципального образования. В состав рабочей группы предлагаю включить представителей:
- органа по делам молодёжи;
- сельских поселений муниципального образования;
- ОМВД РФ по Староминском району (по согласованию);
- общественных объединений правоохранительной направленности.
В рамках заседания рабочей группы необходимо:
- утвердить план проведения совместных мероприятий в ходе реализации  акции «Кубань без наркотрафарета»;
- определить номера телефонов органов внутренних дел для приёма обращений граждан;
- определить состав лиц, задействованных для участия в рейдовых мероприятиях;
- обеспечить информирование общественности о проведении Акции.

Срок реализации акции: в период с января 2018 года по декабрь 2019 года (ежеквартально).
РЕШИЛИ:
1. Начальнику отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Староминский район (Фоменко Е. Н.),

- Разработать и согласовать план проведения совместных мероприятий в ходе реализации акции «Кубань без наркотрафарета» на территории муниципального образования Староминский район в 2018 -2019 годах.
- принять участие в рейдовых мероприятиях, направленных на выявление наружной рекламы Интернет-ресурсов в виде надписей через трафареты либо иным способом, предлагающие приобретение наркотиков либо совершение иных действий в сфере незаконного оборота наркотиков.
- привлечь для участия в акции общественное объединение правоохранительной направленности  «Молодежный патруль».

2. Рекомендовать отделу МВД России по Староминскому району (Карайкоза):
- выделить необходимое количество телефонных номеров для приёма информации и проведения консультаций.
- создать рейдовые группы с привлечением представителей заинтересованных ведомств муниципального образования.
- организовать проверку полученной информации и принятие решения в соответствии с законодательством РФ.

3. Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Ю.В. Измайлова) организовать, используя все средства массовой информации муниципального образования Староминский район, широкое информирование населения о проведении акции и освещение мероприятий акции.

4. Итоги проведения Акции направлять в УНК ГУ МВД России по Краснодарскому краю, в министерство образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края (участники акции по подведомственности).

Срок: ежеквартально в течении 2018-2019 года

2. «О подготовке и проведении первого этапа Общероссийской  антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории муниципального образования Староминский район
Выступил: заместитель главы муниципального образования Староминский район, заместитель председателя антинаркотической комиссии муниципального образования Староминский район Евтенко А.П.
С целью активизации проявления гражданской позиции населения России по отношению к проблеме противодействия распространению наркомании, получения оперативно-значимой информации о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков, а также изучения предложений граждан, представителей негосударственных организаций в сфере совершенствования эффективности профилактики наркомании, лечения и реабилитации наркозависимых с 12 по 23 марта 2018 года антинаркотической комиссией Краснодарского края и главным управлением министерства внутренних дел Российской Федерации по Краснодарскому краю  проводится первый этап Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью»

РЕШИЛИ:
В целях эффективного проведения акции на территории муниципального образования Староминский район и оказания содействия отделу министерства внутренних дел России по Староминскому району:
1. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования Староминский район оказать в рамках установленной компетенции содействие в организации и проведении акции отделу министерства внутренних дел России по Староминскому району:
- Выделить необходимое количество телефонных номеров для приёма информации и проведения консультаций, организовать широкое информирование населения о проведении акции и освещение мероприятий акции путем размещения информации о телефонах доверия акции в общественном транспорте, торговых точках, домах культуры, досках объявлений, расположенных на территории сельского поселения.
- Сведения о ходе проведения акции предоставить в управление делами администрации муниципального образования Староминский район 21 марта 2018 года в соответствии с обзорной справкой о проведении Общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью» на территории муниципального образования Староминский район.
2. Рекомендовать отделу МВД России по Староминскому району (Карайкоза):
- выделить необходимое количество телефонных номеров для приёма информации и проведения консультаций.
- создать группы немедленного реагирования для проверки полученной информации о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков.
3. Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ управления делами администрации муниципального образования Староминский район Ю.В. Измайловой организовать, используя все средства массовой информации муниципального образования Староминский район, широкое информирование населения о проведении акции и освещение мероприятий акции.
4. Главному специалисту отела по организационным вопросам и работе с органами местного самоуправления управления делами администрации муниципального образования Староминский район Е.П. Смольянинову до 23 марта 2018 года подвести итоги проведения акции и направить информацию в отдел по организационному обеспечению деятельности антинаркотической комиссии Краснодарского края администрации Краснодарского края.

Срок: до 23 марта 2018 года.

Глава муниципального образования
Староминский район – председатель
районной антинаркотической комиссии					         В.В. Горб

image1.png